Dijelaskan oleh Abdullah, ia menjelaskan bahwa batu nisan yang menyebut nama wanita muslim bernama Fatimah binti Maimun yang meninggal pada tahun 1082 dengan menggunakan tulisan Arab tertanggal Jum'at 7 Rajab 495 Hijriyah atau 27 April 1102 Masei telah ditemukan di Seran Gresik Jawa Timur. Sekitar abad ke-11 di pantai Jawa yaitu Gresik, Tuban, dan Jepara sudah ada komunitas Islam yang

---

<sup>10</sup>Marsono, *Lokajaya*, Suntingan Teks, Terjemahan, *Struktur Teks, Analisis Intertekstual dan Semiotik*, Yogyakarta : Disertasi UGM, 1996, hal.